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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／海外／株式 

信託期間 2019年11月25日まで（2014年11月20日設定）

運用方針 

米国株厳選投資戦略マザーファンド受益証券
への投資を通じて、主として米国の株式等（預
託証書（ＤＲ）を含みます。以下同じ。）に実
質的な投資を行い、主として値上がり益の獲
得をめざします。一部、米国以外の株式等に
実質的な投資を行う場合があります。マザー
ファンド受益証券の組入比率は高位を維持す
ることを基本とします。実質組入外貨建資産
については、原則として為替ヘッジを行いま
せん。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

米国株厳選投資戦略マザーファ
ンド受益証券を主要投資対象と
します。 

マ ザ ー 
ファンド 

米国の株式等（預託証書（ＤＲ）
を含みます。）を主要投資対象と
します。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

株式への実質投資割合に制限を
設けません。外貨建資産への実質
投資割合に制限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

株式への投資割合に制限を設け
ません。外貨建資産への投資割合
に制限を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等
を勘案して委託会社が決定します。ただし、
分配対象収益が少額の場合には分配を行わな
いことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ 
米国株厳選投資戦略オープン 

 

愛称：ＵＳディスカバリー 

 
 

第２期（決算日：2015年11月25日） 
 

 
 
 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦

略オープン（愛称：ＵＳディスカバリー）」は、去る11月

25日に第２期の決算を行いました。ここに謹んで運

用状況をご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

三菱ＵＦＪ投信株式会社は2015年７月１日に国際
投信投資顧問株式会社と合併し、「三菱ＵＦＪ国際
投信株式会社」となりました。 
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三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

（参考指数） 
ラッセル3000バリューインデックス 株   式

組入比率
株  式 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産
総 額

(分配落)
税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

（ 配当込み、
円換算ベース）

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ 百万円

2014年11月20日 10,000 － － 10,000.00 － － － － 6,722

１期(2015年５月25日) 10,569 150 7.2 10,632.35 6.3 89.0 － 6.4 19,296

２期(2015年11月25日) 9,904 0 △6.3 10,317.58 △3.0 83.3 － 9.2 10,040
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） ラッセル3000バリューインデックス（配当込み、円換算ベース）は、ラッセル3000バリューインデックス（配当込み)をもとに、委託

会社が計算したものです。ラッセル3000バリューインデックス（配当込み）は、米国企業株時価総額上位3,000銘柄のうち、相対的に

低ＰＢＲ（株価純資産倍率）で割安性が高く、一方で利益の予想成長性が比較的低い銘柄で構成された指数です。ラッセル・インデッ

クスに関連するトレードマーク、サービスマークおよび著作権等の知的財産権、指数値の算出・利用その他一切の権利は、ラッセル・

インベストメントに帰属します。インデックスは資産運用管理の対象とはなりません。また、インデックス自体は直接的に投資の対象

となるものではありません。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 

（注） ｢株式先物比率｣は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額

（参考指数） 
ラッセル3000バリューインデックス 株   式

組 入 比 率
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託
証   券
組 入 比 率 騰 落 率

（ 配当込み、
円換算ベース）

騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％

2015年５月25日 10,569 － 10,632.35 － 89.0 － 6.4

５月末 10,684 1.1 10,788.02 1.5 83.5 － 6.0

６月末 10,276 △ 2.8 10,414.55 △ 2.0 88.0 － 6.5

７月末 10,471 △ 0.9 10,625.38 △ 0.1 90.1 － 6.9

８月末 9,700 △ 8.2 9,777.03 △ 8.0 87.5 － 7.1

９月末 9,009 △14.8 9,182.55 △13.6 85.6 － 9.7

10月末 9,890 △ 6.4 10,157.70 △ 4.5 85.6 － 9.5

(期  末)   

2015年11月25日 9,904 △ 6.3 10,317.58 △ 3.0 83.3 － 9.2
 

（注）騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 

（注） ｢株式先物比率｣は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン

○１万口当たりの費用明細 (2015年５月26日～2015年11月25日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 103  1.032 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 62)  (0.624) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 38)  (0.380) 分配金・償還金・換金代金支払等の事務手続き、交付運用報告書等の送付､
購入後の説明・情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.027) 投資信託財産の保管・管理、運用指図の実行等の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 7   0.072  (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等を売買する際に発生する費用 

 （ 株  式 ） (  7)  (0.070)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.002)  

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.002  (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.002)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)  

（d） そ の 他 費 用 1   0.014  (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.012) 外国での資産の保管等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.001) 信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 111   1.120   

期中の平均基準価額は、10,005円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 
（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 
（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 
（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン

○売買及び取引の状況 (2015年５月26日～2015年11月25日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
米国株厳選投資戦略マザーファンド 132,595 143,800 8,130,259 8,693,800
 
 
 

○株式売買比率 (2015年５月26日～2015年11月25日) 

 

項 目 
当 期 

米国株厳選投資戦略マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 12,388,425千円
(b) 期中の平均組入株式時価総額 10,881,456千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.13  
 
（注）(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2015年５月26日～2015年11月25日) 

 

＜三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜米国株厳選投資戦略マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替直物取引 96 － － 8,411 1,792 21.3

平均保有割合 100.0%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

利害関係人との取引状況 

株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン

○組入資産の明細 (2015年11月25日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

米国株厳選投資戦略マザーファンド 17,760,514 9,762,851 10,020,590
 
 
 

マザーファンドの組入資産の明細につきましては、マザーファンド頁をご参照ください。 
 
○投資信託財産の構成 (2015年11月25日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

米国株厳選投資戦略マザーファンド 10,020,590 98.2

コール・ローン等、その他 184,415 1.8

投資信託財産総額 10,205,005 100.0
 

（注） 米国株厳選投資戦略マザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（9,742,308千円）の投資信託財産総額（10,119,342千円）

に対する比率は96.3％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝122.43 円    

 

 

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2015年11月25日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 10,205,005,059  

 コール・ローン等 184,414,490  

 米国株厳選投資戦略マザーファンド(評価額) 10,020,590,272  

 未収利息 297  

(B) 負債 164,428,551  

 未払解約金 38,158,311  

 未払信託報酬 126,064,621  

 その他未払費用 205,619  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 10,040,576,508  

 元本 10,137,729,131  

 次期繰越損益金 △    97,152,623  

(D) 受益権総口数 10,137,729,131口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,904円

 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 18,258,096,825円 

期中追加設定元本額 1,269,232,526円 

期中一部解約元本額 9,389,600,220円 

また、１口当たり純資産額は、期末0.9904円です。 

○損益の状況 (2015年５月26日～2015年11月25日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 58,307  

 受取利息 58,307  

(B) 有価証券売買損益 △534,298,245  

 売買益 182,049,346  

 売買損 △716,347,591  

(C) 信託報酬等 △126,281,040  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △660,520,978  

(E) 前期繰越損益金 509,518,237  

(F) 追加信託差損益金 53,850,118  

 (配当等相当額) (   54,373,267) 

 (売買損益相当額) (△    523,149) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 97,152,623  

(H) 収益分配金 0  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △ 97,152,623  

 追加信託差損益金 53,850,118  

 (配当等相当額) (   55,485,102) 

 (売買損益相当額) (△  1,634,984) 

 分配準備積立金 509,518,237  

 繰越損益金 △660,520,978  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は97,152,623円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2015年５月26日～ 
2015年11月25日 

費用控除後の配当等収益額 －円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円

収益調整金額 55,485,102円

分配準備積立金額 509,518,237円

当ファンドの分配対象収益額 565,003,339円

１万口当たり収益分配対象額 557円

１万口当たり分配金額 －円

収益分配金金額 －円

④「米国株厳選投資戦略マザーファンド」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用として、信託

財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し年10,000分の90以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁しております。 
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三菱ＵＦＪ 米国株厳選投資戦略オープン

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 

②2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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米国株厳選投資戦略マザーファンド291003 

米国株厳選投資戦略マザーファンド 

《第２期》決算日2015年11月25日 

[計算期間：2015年５月26日～2015年11月25日] 

「米国株厳選投資戦略マザーファンド」は、11月25日に第２期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第２期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

米国の株式等を主要投資対象とし、主として値上がり益の獲得をめざします。一部、米
国以外の株式等に投資を行う場合があります。株式等への投資にあたっては、長期的に
企業価値の拡大が期待できると判断される企業の株式に厳選して投資を行います。株式
等の運用にあたっては、アールエス・インベストメント・マネジメント・シーオー・エ
ルエルシーに運用指図に関する権限を委託します。株式等の組入比率は原則として高位
を保ちます。組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行いません。 

主 要 運 用 対 象 米国の株式等（預託証書（ＤＲ）を含みます。）を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 株式への投資割合に制限を設けません。外貨建資産への投資割合に制限を設けません。

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

(参考指数) 
ラッセル3000バリューインデックス 株   式

組 入 比 率
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産
総 額

 
期 中 
騰 落 率 

（配当込み、
円換算ベース）

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 ％ ％ ％ ％ ％ 百万円

2014年11月20日 10,000 － 10,000.00 － － － － 6,709

１期(2015年５月25日) 10,841 8.4 10,632.35 6.3 89.2 － 6.4 19,254

２期(2015年11月25日) 10,264 △5.3 10,317.58 △3.0 83.5 － 9.2 10,020
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） ラッセル3000バリューインデックス（配当込み、円換算ベース）は、ラッセル3000バリューインデックス（配当込み)をもとに、委託

会社が計算したものです。ラッセル3000バリューインデックス（配当込み）は、米国企業株時価総額上位3,000銘柄のうち、相対的に

低ＰＢＲ（株価純資産倍率）で割安性が高く、一方で利益の予想成長性が比較的低い銘柄で構成された指数です。ラッセル・インデッ

クスに関連するトレードマーク、サービスマークおよび著作権等の知的財産権、指数値の算出・利用その他一切の権利は、ラッセル・

インベストメントに帰属します。インデックスは資産運用管理の対象とはなりません。また、インデックス自体は直接的に投資の対象

となるものではありません。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） ｢株式先物比率｣は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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米国株厳選投資戦略マザーファンド

○当期୰の基‽価㢠とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額

(参考指数) 
ラッセル3000バリューインデックス 株   式

組 入 比 率
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託
証   券
組 入 比 率 騰 落 率

（配当込み、
円換算ベース）

騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％ ％ ％

2015年５月25日 10,841 － 10,632.35 － 89.2 － 6.4

５月ᮎ 10,962 1.1 10,788.02 1.5 83.6 － 6.0

㸴月ᮎ 10,562 △ 2.6 10,414.55 △ 2.0 88.2 － 6.5

㸵月ᮎ 10,782 △ 0.5 10,625.38 △ 0.1 90.3 － 6.9

㸶月ᮎ 10,004 △ 7.7 9,777.03 △ 8.0 87.6 － 7.1

㸷月ᮎ 9,305 △14.2 9,182.55 △13.6 85.7 － 9.7

10月ᮎ 10,234 △ 5.6 10,157.70 △ 4.5 85.7 － 9.5

(期  ᮎ)   

2015年11月25日 10,264 △ 5.3 10,317.58 △ 3.0 83.5 － 9.2
 

（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） ｢株式先物比率｣は買建比率－売建比率。 

 

○運用⤒㐣 
 当期୰の基‽価㢠等の᥎⛣についてە

 基‽価㢠のືき۔
基‽価㢠は期㤳に比5�3࡭㸣の下ⴠとなりました。 

 

  
（ὀ） ཧ⪃指ᩘは期㤳の値をファンド基‽価㢠とྠ一になるࡼう指

ᩘ໬しています。 

 

 投資⎔ቃについてە

 米国株式ᕷ況۔
・期㤳2015ࡽ࠿年㸶月୰᪪に࠿けては、米国の᪩

期฼上げほ の高まりࡸ୰国株式ᕷ況のኚືの

大きさをཷけて、ᙅ含みのᒎ㛤となりました。

のᚋ㸶月下᪪には、୰国⤒῭のῶ㏿ᠱᛕがᙉࡑ

まり大ᖜに下ⴠしました。期ᮎに࠿けては、米

国の฼上げのඛ㏦りがព㆑されたࡇとࡸ㹃㹁㹀

（Ḣᕞ୰ኸ㖟行）⌮஦఍に࠾いて㔞的⦆࿴ᨻ⟇の

ᘏ長が♧၀されたࡇとな࡝をཷけて、上᪼しま

した。 

 

 為替ᕷ況۔
・期㤳に比࡭米ドルは対෇でࡰ࡯ᶓࡤいとなりま

した。 

 

 オについて࢛ࣜートフ࣏当ヱ投資ಙ託のە
・長期的に企業価値の拡大が期待できると判断さ

れる米国の株式な࡝（Ｒ㹃㹇㹒（୙ື産投資ಙ

託証ๆ）を含ࡴ）への投資を⥅⥆しました。株

式の組入比率については期を㏻ࡌて高位を⥔ᣢ

しました。 

・組入㖭᯶ᩘについては、入れ替࠼な࡝を行いᴫ

25㖭᯶とし、సᡂ期ᮎは21㖭᯶としまし～21ࡡ

た。⤒Ⴀ㝕の஺௦ࡸ஦業のᵓ㐀ᨵ㠉を㏻ࡌてフ

ࣜー・ࣕ࢟ッシࣗ・フࣟーをቑࡸし、㈇മ㏉῭

り投下資ᮏのຠ率ᛶをࡼ株㈙いの実᪋に♫⮬ࡸ
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米国株厳選投資戦略マザーファンド

高めるࡇとが期待される㖭᯶への投資を行いま

した。 

・⤖ᯝとして、保᭷㖭᯶の株価下ⴠなࡽ࠿࡝ 

5�3㸣の下ⴠとなりました。 ࣃフ࢛ーマンスに

ᙳ㡪した㖭᯶は以下の㏻りです。 

 

（下ⴠ要ᅉ） 

・15* (1(5*< ,1&（බ益஦業）：╔実なࣕ࢟ッシࣗ

フࣟー๰ฟຊࡸ௦替エネルࢠー஦業の拡大వᆅ

が㐣ᑠホ価されていると⪃࠼投資を行いました。

エネルࢠー価᱁の下ⴠにࡼり投資ᐙᚰ⌮がᝏ໬

し、下ⴠしました。な࠾、期୰に඲株኎༷しま

した。 

・&+(9521 &253（エネルࢠー）：エネルࢠー価᱁が

下ⴠする୰、⥲合的なエネルࢠー஦業をᒎ㛤し

業績のᏳ定ឤがᙉいと判断し投資を行いました。

エネルࢠー価᱁のప㏞が⥆き業績の下᣺れࣜス

下ⴠしました。なࡽ࠿࡝となࡇがᠱᛕされたࢡ

 。期୰に඲株኎༷しました、࠾

・+06 +2/',1*6 &253（ヘルスࢣアᶵჾ・ࢧーࣅ

ス）：Ᏻ定的な཰益⎔ቃをホ価し投資を行いまし

た。大ཱྀ㢳ᐈのዎ⣙なࡽ࠿࡝ඛ行きの業績ᝏ໬

がᠱᛕされ下ⴠしました。な࠾、期୰に඲株኎

༷しました。 

 

○௒ᚋの運用方針 
 運用⎔ቃのぢ㏻し۔
・㊊下では、ᕷ場ண᝿を上ᅇる㞠用⤫計がⓎ⾲さ

れ、米国⤒῭のᡂ長を෌☜ㄆするࡇとができま

した。ࡇの⤖ᯝをཷけて、ḟᅇの㹄㹍㹋㹁（米

㐃㑥බ㛤ᕷ場委ဨ఍）に࠾ける฼上げ実᪋のྍ

⬟ᛶが高まり、米国മ฼ᅇりは上᪼しました。

௒ᚋの米国株式ᕷ況は、ࡇのࡼうなⰋዲなマࢡ

ࣟ⎔ቃࡧࡼ࠾㔠⼥ᨻ⟇をᕠる୙㏱᫂ឤのゎᾘを

⫼ᬒに上᪼にྥ࠿うとみています。 

 

 ௒ᚋの運用方針۔
・ᘬき⥆きᙉᅛなࣛࣂンスシートを保ち、ඃ⚽な

⤒Ⴀ㝕の下で、஦業ᵓ㐀のᨵ㠉な࡝を㏻ࡌて企

業価値を拡大できる企業に対し、選ู的に投資

を行う方針です。 

・㊊下では、Ᏻ定した཰益基┙を᭷し、業績がᬒ

Ẽືྥにᕥྑされ㞴いࣟࣀࢡࢸジー関㐃㖭᯶に

ὀ┠し、投資ᶵ఍を᥈っています。また、企業

の㈙཰・合ేな࡝を㏻ࡌた業⏺෌⦅のືきがぢ

り割ࡼ原Ἔ価᱁のప㏞にࡸーࢱࢡࢭれる㖟行ࡽ

Ᏻឤがᙉまっているエネルࢠーࢱࢡࢭーへの投

資ࡶ᥈って行きます。 
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米国株厳選投資戦略マザーファンド

○㸯୓ཱྀ当たりの㈝用᫂⣽ �2015年５月26日～2015年11月25日� 

㡯 ┠ 
当 期 

㡯 ┠ の ᴫ せ 
㔠 額 比 率

 
 

円 ％  

（D） 売 買 委 託 ᡭ 数 ᩱ 7  0.072 (D)売買委託ᡭ数ᩱ㸻期中の売買委託ᡭ数ᩱ¹期中のᖹᆒཷ益権ཱྀ数 
᭷価証券等を売買する㝿にⓎ⏕する㈝用 

 （ 株  式 ） (7)  (0.070)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (0)  (0.002)  

（E） ᭷ 価 証 券 ྲྀ ᘬ ⛯ 0   0.002  (E)᭷価証券ྲྀᘬ⛯㸻期中の᭷価証券ྲྀᘬ⛯¹期中のᖹᆒཷ益権ཱྀ数 
᭷価証券のྲྀᘬの㒔ᗘⓎ⏕するྲྀᘬに関する⛯㔠 

 （ 株  式 ） (0)  (0.002)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (0)  (0.000)  

（c） そ の 他 ㈝ 用 1   0.013  (c)その他㈝用㸻期中のその他㈝用¹期中のᖹᆒཷ益権ཱྀ数 

 （ ಖ 管 ㈝ 用 ） (1)  (0.012) 外国での資産のಖ管等にせする㈝用 

 （ そ の 他 ） (0)  (0.001) 信託஦ົのฎ理等にせするその他ㅖ㈝用 

 合 計 8   0.087   

期中のᖹᆒ基準価額は、10,308円です。  

 
（注） ྛ 㔠額は㡯┠ࡈとに円ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

（注） ྛ 比率は１万ཱྀ当たりのそれࡒれの㈝用㔠額（円ᮍ‶の➃数をྵࡴ）を期中のᖹᆒ基準価額で㝖して100を஌ࡌたもので、㡯┠ࡈとに

ᑠ数➨㸱位ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 
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米国株厳選投資戦略マザーファンド

○኎㈙ཬྲྀࡧᘬの状況 �2015年５月26日～2015年11月25日� 

 

 

 
買 ௜ 売 ௜ 

株 数 㔠 額 株 数 㔠 額 

外 
国 

 百株 ༓࢔メリ࢝ドル 百株 ༓࢔メリ࢝ドル 
 83,818 26,296 17,840 4,284 ࢝メリ࢔

 
（注） 㔠額はཷΏ௦㔠。 

 

 

 

銘 柄 
買 ௜ 売 ௜ 

ཱྀ 数 㔠 額 ཱྀ 数 㔠 額 

外 

国 

ドル࢝メリ࢔༓ཱྀ ༓ ࢝メリ࢔ ༓ཱྀ ༓࢔メリ࢝ドル 
 (48,7< &20021:($/7+ 24 637 62 1,639 
 ,521 02817$,1 ,1& 20 581 45 1,481 

ᑠ 計 45 1,218 107 3,120 
 

（注） 㔠額はཷΏ௦㔠。 

 

○株式኎㈙比率 �2015年５月26日～2015年11月25日� 

 

㡯 ┠ 当 期 

(D) 期中の株式売買㔠額 12,388,425༓円
(E) 期中のᖹᆒ組入株式時価総額 10,881,456༓円

(c) 売買高比率（D）㸭（E） 1.13  
 

（注） (E)はྛ月ᮎ⌧ᅾの組入株式時価総額のᖹᆒ。 

 

○฼ᐖ関ಀேとのྲྀᘬ状況等 �2015年５月26日～2015年11月25日� 

 

༊       ศ 
買௜額等 

㸿 

  
売௜額等 

㹁 

  

うち利ᐖ関ಀே
とのྲྀᘬ≧ἣＢ

Ｂ
㸿

 

うち利ᐖ関ಀே
とのྲྀᘬ≧ἣ㹂 

㹂
㹁

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
Ⅽ᭰直物ྲྀᘬ 96 － － 8,411 1,792 21.3

 
 
 
利ᐖ関ಀேとは、投資信託ཬび投資ἲேに関するἲᚊ➨11᮲➨1㡯につ定される利ᐖ関ಀேであり、当ファンドにಀる利ᐖ関ಀேとは୕⳻
ᮾி㹓㹄㹈㖟⾜、୕⳻㹓㹄㹈信託㖟⾜、ࣔル࢞ン・スࢱンレー㹋㹓㹄㹅証券です。 

 

฼ᐖ関ಀேとのྲྀᘬ状況 

株式኎㈙㔠㢠のᖹᆒ組入株式᫬価⥲㢠に対する割合

投資ಙ託証ๆ 

株式 
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米国株厳選投資戦略マザーファンド

○組入資産の᫂⣽ �2015年11月25日⌧ᅾ� 

 

 

銘              柄 
期㤳(前期ᮎ) 当 期 ᮎ 

業   ✀   等 
株  数 株  数

ホ    価    額 
外㈌建㔠額 㑥㈌換算㔠額

�アメࣜ࢝� 百株 百株 ༓࢔メリ࢝ドル ༓円  
$*,/(17 7(&+12/2*,(6 ,1& － 818 3,330 407,748 ་⸆品・バイࢸ࢜クࣟࣀジー・ライフサイ࢚ンス
-3025*$1 &+$6( 	 &2 729 395 2,638 323,028 㖟⾜ 
&+(9521 &253 686 － －  ーࢠルࢿ࢚ －
),567 +25,=21 1$7,21$/ &253 2,739 － － － 㖟⾜ 
7:(17<�),567 &(1785< )2;�$ 2,207 1,390 4,149 507,980 メデ࢔࢕ 
3),=(5 ,1& 1,431 735 2,350 287,802 ་⸆品・バイࢸ࢜クࣟࣀジー・ライフサイ࢚ンス
6($/(' $,5 &253 978 542 2,440 298,783 ⣲ᮦ 
;/ *5283 3/& 1,909 731 2,791 341,743 ಖ㝤 
&$'(1&( '(6,*1 6<6 ,1& 2,172 2,168 4,708  サービス・࢔࢙࢘フトࢯ 576,515
),'(/,7< 1$7,21$/ ,1)2 6(59 750 435 2,821  サービス・࢔࢙࢘フトࢯ 345,475
0,&5262)7 &253 1,190 767 4,160  サービス・࢔࢙࢘フトࢯ 509,428
0$*(//$1 +($/7+ ,1& 900 － － ᶵჾ・サービス࢔ࢣルス࣊ －
$/3+$%(7 ,1&�&/ $ 116 82 6,351  サービス・࢔࢙࢘フトࢯ 777,645
$//6&5,376 +($/7+&$5( 62/87, 3,215 1,419 2,112 ᶵჾ・サービス࢔ࢣルス࣊ 258,580
=,216 %$1&25325$7,21 － 1,152 3,450 422,412 㖟⾜ 
)1) *5283 2,273 1,325 4,745 580,935 ಖ㝤 
/,%(57< ,17(5$&7,9( &253 4�$ 3,262 1,600 4,202 514,562 ᑠ売 
&2009$8/7 6<67(06 ,1& 1,791 1,207 4,896  サービス・࢔࢙࢘フトࢯ 599,418
15* (1(5*< ,1& 2,661 － － － බ益஦業 
$//(5*$1 3/& 219 78 2,447 299,689 ་⸆品・バイࢸ࢜クࣟࣀジー・ライフサイ࢚ンス
+06 +2/',1*6 &253 3,234 － － ᶵჾ・サービス࢔ࢣルス࣊ －
'2//$5 *(1(5$/ &253 650 497 3,260 399,160 ᑠ売 
&+$57(5 &20081,&$7,21�$ － 222 4,131 505,836 メデ࢔࢕ 
/,%(57< 9(1785(6 � 6(5 $ 1,405 785 3,343 409,322 ᑠ売 
&/($1 +$5%256 ,1& 1,205 － － － ၟ業・ᑓ㛛サービス 
'$1$ +2/',1* &253 2,630 － － － 自動㌴・自動㌴㒊品 

合 計 
株 数 ・ 㔠 額 38,364 16,353 68,333 8,366,070  
銘  柄  数 㸺 比  率 㸼 23 19 － 㸺83.5％㸼  

 
（注） 㑥㈌換算㔠額は、期ᮎの時価をわが国の対㢳ᐈ㟁信売買相ሙの௰値により㑥㈌換算したものです。 

（注） 㑥㈌換算㔠額ḍの� !ෆは、純資産総額に対するྛ国ู株式ホ価額の比率。 

 

 

 

銘         柄 

期㤳(前期ᮎ) 当 期 ᮎ 

ཱྀ   数 ཱྀ   数 
ホ    価    額 

比   率 
外㈌建㔠額 㑥㈌換算㔠額 

�アメࣜ࢝� ༓ཱྀ ༓ཱྀ ༓࢔メリ࢝ドル ༓円 ％

(48,7< &20021:($/7+ 185 148 4,104 502,525 5.0

,521 02817$,1 ,1& 144 119 3,431 420,173 4.2

合 計 
ཱྀ  数 ・ 㔠  額 330 267 7,536 922,698 

銘  柄  数 㸺 比  率 㸼 2 2 － 㸺9.2％㸼 
 

（注） 㑥㈌換算㔠額は、期ᮎの時価をわが国の対㢳ᐈ㟁信売買相ሙの௰値により㑥㈌換算したものです。 

（注） 比率および合計ḍの� !ෆは、純資産総額に対するホ価額の比率。 

 

外国投資ಙ託証ๆ 

外国株式 

― �� ―
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米国株厳選投資戦略マザーファンド

○投資ಙ託㈈産のᵓᡂ �2015年11月25日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
当 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

株式 8,366,070 82.7

投資証券 922,698 9.1

ール・ࣟーン等、その他 830,574ࢥ 8.2

投資信託財産総額 10,119,342 100.0
 

（注） 期ᮎにおࡅる外㈌建純資産（9,742,308༓円）の投資信託財産総額（10,119,342༓円）に対する比率は96.3％です。 

（注） 外㈌建資産は、期ᮎの時価をわが国の対㢳ᐈ㟁信売買相ሙの௰値により㑥㈌換算したものです。なお、期ᮎにおࡅる㑥㈌換算レートは

௨ୗの㏻りです。 

ドル㸻122.43࢝メリ࢔１ 円    

 

○資産、㈇മ、ඖᮏཬࡧ基‽価㢠の状況 （2015年11月25日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 当 期 ᮎ 

  ෇

�$� 資産 10�119�3�2�519  

  ール・ࣟーン等 560,214,710ࢥ 

 株式(ホ価額) 8,366,070,408  

 投資証券(ホ価額) 922,698,665  

 ᮍ཰入㔠 264,285,618  

 ᮍ཰配当㔠 6,072,670  

 ᮍ཰利ᜥ 448  

�%� ㈇മ 9���0��199  

 ᮍᡶ㔠 98,408,199  

�&� ⣧資産⥲㢠�㸿㸫㹀� 10�020�93��320  

 元本 9,762,851,006  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益㔠 258,083,314  

�'� ཷ益権⥲ཱྀᩘ 9��62��51�006ཱྀ

 㸯୓ཱྀ当たり基‽価㢠�㹁㸭Ｄ� 10�26�෇
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳元本額 17,760,514,377円 

期中㏣ຍ設定元本額 132,595,667円 

期中一㒊解⣙元本額 8,130,259,038円 

また、１ཱྀ当たり純資産額は、期ᮎ1.0264円です。 

○ᦆ益の状況 �2015年５月26日～2015年11月25日� 

㡯 ┠ 当 期 

  ෇

�$� 㓄当等཰益 6��556�5�3  

 ཷྲྀ配当㔠 68,488,923  

 ཷྲྀ利ᜥ 67,620  

�%� ᭷価証ๆ኎㈙ᦆ益 �50�11��692  ڹ  

 売買益 821,136,967  

 売買ᦆ △1,571,251,659  

�&� 保⟶㈝用等 1�5����15    ڹ  

�'� 当期ᦆ益㔠�㸿㸩㹀㸩㹁� 6�3�1�6�96  ڹ�  

�(� ๓期⧞㉺ᦆ益㔠 1��93�566�90�  

�)� ㏣ຍಙ託ᕪᦆ益㔠 11�20��333  

�*� ゎ⣙ᕪᦆ益㔠 563�5�0�962  ڹ  

�+� 計�Ｄ㸩㹃㸩㹄㸩㹅� 25��0�3�31�  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益㔠�㹆� 25��0�3�31�  
 

（注） �%�᭷価証ๆ኎㈙ᦆ益は期ᮎのホ価換࠼によるものをྵみます。

（注） �)�㏣ຍಙ託ᕪᦆ益㔠とあるのは、信託の㏣ຍ設定の㝿、㏣ຍ

設定をした価額ࡽ࠿元本をᕪしᘬいたᕪ額ศをいいます。 

（注） �*�ゎ⣙ᕪᦆ益㔠とあるのは、中㏵解⣙の㝿、元本ࡽ࠿解⣙価

額をᕪしᘬいたᕪ額ศをいいます。 

 

ղ期ᮎにおࡅる元本のෆヂ（当ぶ投資信託を投資対象とする投資信託ࡈとの元本額） 

୕⳻㹓㹄㹈 米国株厳選投資戦略࢜ーࣉン 9,762,851,006円 

 
㹙 ࡽ ▱ ࠾ せ 㹛 

2015年㸵月１日に国㝿投信投資㢳ၥ株式会社と合ేし、ၟ ྕを୕⳻㹓㹄㹈国㝿投信株式会社へኚ᭦し、信託⣙Ḱにᡤせのኚ᭦を⾜いました。 

（2015年㸵月１日） 
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